АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2024 уъ 2666-па

Об установлении публичного
сервитута в целях эксплуатации
линейного объекта системы
газоснабжения, необходимого для
организации газоснабжения
населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Х 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО <(Газпром
газораспределение Дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, i41-IН 2722010548)
в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения — ТП-СХIЗ
07/13/21 РГ к объекту «ИЖД» по адресу: г. Южно-Сахалинск, с. Новая
Деревня, ул. Правобережная, д. 24 с кадастровым номером 65:02:0000023:1065,
необходимого для организации газоснабжения населения на земельный
участок с кадастровым номером 65:02:0000023:182, местоположение:
Сахалинская обл, г Южно-Сахалинск, юго-восточная окраина села Новая
Деревня.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельного
участка, указанного в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельного

участка указанного в пункте 1 настоящего постановления (его части) и (или)
расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их
разрешени ым использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением публичного сервитута: 20 дней.

1

5. Расчет и внесение платы за публичный сервитут в отношении

земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления,

осуществляется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса

Российской Федерации.
б. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в

границах земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления: проведение ремонтно-эксплуатационных работ по

обслуживанию объекта газораспределения - в течении 1 рабочего дня с

периодичностью два раза в год.
7. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах

таких зон определен Правилами охраны газораспределительных сетей,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

20.11.2000 К 878.
8. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного

сервитута в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лице, являющемся

правообладателем земельного участка, способах связи с ним, копии

документов, подтверждающих права указанного лица на земельный участок.

9. АО хГазпром газораспределение дальний Востою:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 Х

135-ФЗ <(Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для

определения размера платы за установленные ограничения;
- привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете ((Южно-СахалиНск сегодня» и разместить на

официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного

сервитута.
11. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахали нска (Федотова ЕБ.).

Мэр города С.А. Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 09.08.2024 Ж 2666—па

0111 iСАI-П ТЕ ГРА}П Тд Г1ТБЛi ТЧНОГО СЕРВТ ТтУТА
ТП-СХ13-0/13/21 Рг к объект-’- “1Iжд” по аДрес’: г. Южяо-Сахалннск. с. Новая деоеввя ул. Правобере+шая. д. 23.

наIц!енованле обьекта. местоположение транiш которого ош[сано (далее - объект))

Раздел 1

Свелеюiу’ об объекте

Мв п!п ХараIсгерыстIIкк объекта Описание харакгерлстнк
1 2 3
1 ТИестоположеюхе объекта Сахалвнскдя область. Южво-Сахачинск г. с. новая

деревня
2 Плошадь объекта +/ величина погрешноств

определешгл плошади 32 квмт 1 кам
(Р-Ч- 2ельта Р)

З Пные харак-гернсвжя объекта Публнчвьхй сервiгтут в пелях зксгыуаташхгх
ллнейного объекта тп-схiз-оъчзiдi Ргк объект-у
“ТЕ{.д’ по адрест г. Юхно-Сахдлхшск. с- Новая
деревня. ул. правоберная. л. 24. Срок
установления сервЁгтуга - 10 лет.
3еменые ухастЫ1. обременяемые публячным
сервттгом: 65:02:0000023:152 (плошадь 32.1 кам)

4

Раздел 2

Сведения о месгоположеюзл границ объекта

1. Система координат МСК-65. зона 1

2 Сведения о характерных точках границ объекта

1 Координаты. м 1 Средняя
‘ Ошiсашзе

квадраттческая
ОбозначешIе Метод определения обозначения

погрезшзость
характерных координат точки нах ‘1 положения
точек гразяш характернон точка местности (гзрЛ

характерно’! точю!
наллпй

(1’1). ч

1 2 3 4 — 5

1 69515199 1299070 05 Аяаш,п,чесыШ’iетод 010 —

2 69515254 1299074 02 Анаштiчесьлйметод 010 —

3 69514458 1299075.12 0.10 —

3 69514404 1299071.16 Алз.-лт’чесыгйыетод 010 —

1 69515199 129907005 Аналжт,чесыгй метод 0.10 —

3. Свелеяня о характерных точках часпз (частей) гранипы объекта

Коордлнаты. ы Средняя
Оцвсашiе

Обозначение кввдраткческая
Метод определения обозначения

характерных погрешность
. коордтшат точка на

точек частi Х - положешы
характерноц точки местности пр1!

граюiыы характернон точки
. натiгчпя)

(%Тд. м

1 2 3 4 5 6

Текаовос оштсяшiе местоположения гранви объекта

Прохождение грааищi
0ш1сан11е прохождения грантпы

от точки до точки

i — з

ъ

IГспользуезые условные знаки н обозначения:

— граница объекта.
— характерная точка грашiцы объекта.

Полпiгсi

_____________IдоровiкаяВ

4 ) дата ((16)> __9 2021 т.

г
Схема i олюiя гранип публячного сервIIптя

Масштаб 1:500
Используемые усповнЫге знаки II обозначения:

Обозначения ;елельных участков, размеры которБа могут быть
переланы в масштабе раздеаов графической часта:

Характерная точка грашпг. сведения о которой позволяют однозначно определить ее
положение на местности.
Вновь образованная часть гранапы земельных участков. сведения о которой достаточны
для определения ее 1естоположеная.

‚) Т

‘!есп:о оля о;Ч;тска печотЪ(при аЛЯI$ййц лица, соозюе:лвшего_описание АIЁСТ0I:оложенгiя границ_ооьекию